



Viken

Årsberetning for Norsk Fosterhjemsforening Viken - 2021

Styret i Norsk Fosterhjemsforening Viken har siden årsmøtet 2021 bestått av:

Leder	Frode Aker-Bjørke
Nestleder	Anders Wengen
Kasserer	Arne Vogt
Sekretær	Monica G Johnsen
Styremedlem	Irene L Hotvedt
Styremedlem	Anita Thorud Fredriksen
Styremedlem	Laila A Hansen
Styremedlem	Jon Andersen
Varamedlem	Leila Holt*
Varamedlem	Ellen Bjørling
Varamedlem	Anne Eidsmoen Bøthun
Varamedlem	Tor Arne Aarnes
Varamedlem	Marie Aune
Varamedlem	Gro-Marlene I Paulsen

*Leila Holt trakk seg fra styrevervet etter svært kort tid.

Valgkomitéen

Medlem		Bjørgunn Gram
Medlem		Gunn Lisbeth Juliussen Hjertebråten

Valgte revisorer

Marit Erikstad
Rigmor Løiten

Årsmøte 2021

Årsmøtet ble avholdt 7. februar 2021 - digitalt på TEAMS. Møtet ble ledet av Anders Wengen. Det var 27 stemmeberettigede medlemmer til stede under årsmøtet. Årsmøtet var det første møtet etter sammenslåing som ble vedtatt samme dag i tidligere Norsk Fosterhjemsforening Buskerud og Norsk Fosterhjemsforening Østfold. Aktivitetsplan og budsjett ble godkjent. Nytt felles styre ble valgt med fire ordinære og tre varamedlemmer fra hver av de to gamle foreningene. Styret ble også gitt fullmakt til å foreta nødvendige korrigeringer som en følge av sammenslåingen.

Ny forening

Det har vært spennende å ha vært med på å danne og forme den nye fylkesforeningen vår. Til å begynne med kunne vi kun ha digitale møteplasser, og det var utfordrende. En ny forening, et nytt styre, ny og stor medlemsmasse, gamle og nye måter å jobbe på. Det tar tid å få på plass et nytt «vi». Vi har hele tiden forsøkt å ta vare på «det beste» fra hver av de gamle foreningene og kanskje legge bort det som ikke var så bra. Det tar tid, men vi er godt på veg. En utfordring er selvsagt også større avstander. Vi har nå et mye større geografisk område der vi skal ivareta alle medlemmene på en like god, og helst bedre, måte enn tidligere. Vi opplever at vi er på veg.

Aktiviteter for medlemmene

- I februar hadde vi planlagt en spennende fagsamling på Leangkollen hotell i Asker. En samling over to dager. Norge var nedstengt, og det måtte også dessverre avlyses.
- Fosterhjemskaféer – vi har i løpet av året avholdt flere fosterhjemskaféer i Halden, Moss, Askim og Greåker. På grunn av Covid-19 har vi dessverre måtte avlyse flere av dem, men noen har blitt gjennomført. Imidlertid har oppmøtet vært svært lite. Vi vil derfor i 2022 sette mye av dette arbeidet på «pause».
- 17. november gjennomførte vi ungdomssamling i Sarpsborg og Drammen. Der ble alle husets ungdommer fra 8. klasse og oppover invitert til bowling og pizza/hamburgere. Det opplevde vi som svært vellykket og ca. 40 ungdommer deltok. Hyggelige og positive tilbakemeldinger. I ettertid ser vi også at noen fikk nye venner der som de også har truffet privat i ettertid. *Da har vi virkelig klart å oppnå noe.*
- Juleverkstedet som vi inviterte til på Konnerud i slutten av november ble avlyst, fordi ingen meldte seg på.
- Den årlige førjuls-kosen på Bondegården i Råde måtte dessverre avlyses i siste liten pga økende lokalt smittetrykk.
- 27. og 28.11.2021 kunne vi tilby gratisbilletter til julekonsert til inntil 200 av våre medlemmer. Konsertene var i hhv Askim og Sarpsborg. Det var arrangøren som kontaktet oss og ville gi oss disse billettene. Det er årsaken til at tilbudet kun var i disse to byene. Flere av oss som var til stede syntes dette var en flott og stemningsfull konsert.

- I perioden oktober – desember gjennomførte vi et web-basert opplæringskurs i lokalpolitisk påvirkningsarbeid. Kurset var svært lærerikt og matnyttig. Det var lagt opp på en praktisk måte hvor lokalpolitikere var invitert inn og deltok med sine «innlegg». Kurset var for både medlemmer og styremedlemmer som ønsker å lære mer om dette og ikke minst være med i dette arbeidet i praksis – til vårt alles beste. Teori, innlegg, samtale med en politiker og gruppearbeid var noen av elementene. Kurset gikk over fire kvelder (annen hver uke) og varte i to timer per gang. Takk til nestleder Anders Wengen, som stod bak kursopplegget og som loset oss igjennom kurskveldene på en pedagogisk og inspirerende måte.

Corona

Covid-19 har dessverre lagt sterke begrensninger for hva vi har kunnet fått til av medlemsaktiviteter. Vi har derfor også i 2021 jobbet aktivt med organisasjons- og foreningsutvikling. Som foreningens tillitsvalgte vurderte vi at vi nå hadde tid og anledning til å gjennomføre ting som vi ellers ikke har tenkt på eller hatt tid til å prioritere. Covid-19 kan i så måte også i 2021 sies å ha hatt noe positivt ved seg.

Likepersonarbeidet

Vårt likepersonsarbeid bygger på at personlig erfaring og kunnskap kan hjelpe andre. Alle medlemmer kan ringe en likeperson dersom det trenger å lufte tanker eller hjerte. Likepersonene har taushetsplikt. De *frivillige* likepersonene er gode samtalepartnere med egen erfaring fra fosterhjemsområdet. Likepersonene er ikke fagfolk, men de ønsker å være der for den som trenger støtte og lytte til vedkommende innringer og det den går igjennom.

Av Norsk Fosterhjemsforenings syv likepersoner, på landsbasis, er tre av dem fra vår forening.

Organisasjonskurs for styremedlemmene

Årets organisasjonskurs skulle vært avholdt i april, men ble avlyst. Det ble i stedet en kortere digital samling.

Landsmøte

Annet hvert år, er det landsmøte i Norsk Fosterhjemsforening. Landsmøtet 2021 ble avholdt på Gardermoen 22-24 oktober. Viken var representert med ni delegater (av ti mulige). Landsmøtet var et godt møte der mye av tiden gikk med til vedtektsendringer og å vedta ny handlingsplan. Regionreformsaken var også en spennende sak. Fra 2024 skal foreningens fylkesledd følge de til enhver tid gjeldende fylkesinndelinger. Foreligger særskilte grunner, kan man søke hovedstyret om å fravike dette.

Hva dette betyr for Viken, gjenstår å se. Både hva gjelder sammenslåing med Akershus hvis Viken fylke består eller foreningen slik den er i dag (Buskerud og Østfold) hvis Viken besluttes oppløst.

Styrets arbeid

- Det er avholdt ti ordinære styremøter i løpet av 2021.
- 30.1.2021 deltok styreleder på digital ledersamling for alle fylkeslederne.
- Første styremøte i nye Norsk Fosterhjemsforening Viken ble avholdt 9.3.2021. På grunn av et nedstengt Norge, møttes vi digitalt også der. Styret konstituerte seg og alle roller og oppgaver ble fordelt. Åtte styremedlemmer og seks varamedlemmer deltok.
- Som en stor forening med stort nedslagsfelt, har vi jobbet med hvordan vi skal organisere oss. Så langt har vi opprettet en aktivitetsgruppe med et styremedlem som leder. Gruppen skal foreslå, forberede og gjennomføre aktiviteter lokalt. Dette arbeidet foregår utenom de formelle styremøtene.
- Som et ledd i vårt arbeid med lokalpolitisk påvirkning, hadde fylkesforeningen en kronikk på trykk i fire aviser i mars/april. Moss Avis, Fredriksstad Blad, Hallingdølen og Laagendalsposten. Kronikken ble ikke tatt inn i Drammens tidende.
- Vi forsøkte oss, uten hell, med en støttemedlemsvervekampanje blant våre medlemmer på vårparten. 1000 kr. i vervepremie til medlemmer som klarte å verve ti støttemedlemmer. Vi har ikke utbetalt premie til noen.
- To styremedlemmer deltar i to forskjellige forskningsprosjekt. Det ene prosjektet handler om brukervedvirkning på system- og tjenestenivå. Prosjektet er finansiert av Dam-midler og initiert av Norsk Fosterhjemsforening. Det andre prosjektet er på Høgskolen i Østfold og vi er representert der i en referansegruppe i et prosjekt som omhandler videreutdanning i barnevern. Vi er en **viktig stemme** inn i slikt arbeid.
- I oktober var foreningen på et PRIDE-kurs i Fredrikstad og fortalte om Norsk Fosterhjemsforening for nye, fremtidige besøks-, beredskaps- og fosterforeldre. Vi har uten hell forsøkt å få innpass i fylkets øvrige PRIDE-kurs. Vi vil i 2022 kontakte de ulike BUFETATene på ny og be om å få komme og presentere oss på kurs og tilstelninger i deres regi.
- Fosterhjemskontakt. Styret vurderer at det er viktig å gjøre foreningen så synlig som mulig. Vi er derfor opptatt av å ha jevnlig innlegg i Fosterhjemskontakt. Både med forslag til artikler og på siden "Nytt fra fylkene". Ved å være synlig, opprettholder vi kontakten med medlemmene våre og informerer om hva vi gjør samt at eksterne samarbeidspartnere og interessenter får et innblikk i våre aktiviteter og øvrig arbeid.
- Styreleder har i løpet av året deltatt på flere dialogmøter med de øvrige fylkeslederne i region øst. I 2021 har samtlige møter blitt avholdt digitalt. Hovedstyreleder, regionkontakt og generalsekretær har også deltatt på disse møtene. Agenda på møtene har vært status fra fylkene, utfordringer og orientering fra generalsekretær om sekretariatets arbeid. En svært nyttig og lærerik møtearena. Vi fra Vikens side er også opptatt av samarbeid med våre naboforeninger – til alle medlemmenes beste.

- FACEBOOK – det er liten medlemsaktivitet i Facebook-gruppa vår. Andre fylkesforeninger melder om livlige diskusjoner og meningsutvekslinger der. Det er også våre medlemmer mer enn velkommen til. Styret benytter gruppa til å holde dere oppdatert med siste nytt, komme med påminnelser osv. Ingen medlemmer går glipp av noe ved ikke å være med i Facebook-gruppa. Denne er ment som et supplement til korrespondanse via e-post, og er ønsket brukt på en måte som gir styret en nærmere/tettere kontakt med medlemmene.
- INSTAGRAM – Skal foreningen vår få gjennomslag for synspunkter og politiske krav, er det viktig at "folk flest" kjenner til oss og sympatiserer med sakene våre. Vi må derfor gjøre oss synlig og markedsføre vårt arbeid på alle mulig tilgjengelige plattformer og kanaler. Instagram er også en kanal for å gi alle våre støttemedlemmer et innblikk i hva vi er opptatt av og driver med. Per i dag har vi 164 følgere. Det er plass til flere – begynn gjerne å følge oss du også.

Kontor

Vi leier kontor i Tor Sørnes vei 19 A, 1523 Moss. Der avholder vi styremøter og fosterhjemskafé.

Økonomi

Kasserer har på en god måte ført regnskapet i 2021. Det er utvist kostnadskontroll og styring på økonomien i foreningen. På grunn av lite medlemsaktiviteter, har vi svært god økonomi.

Tipper du gjennom Norsk Tipping?

Uten at det koster deg én krone, kan Norsk Fosterhjemsforening Viken få tilskudd til sin økonomi via Grasrotandelen til Norsk Tipping. Det vil komme alle medlemmene til gode ved at vi blant annet kan ha flere **gratisarrangement**. I 2021 mottok vi ca. 39256 kr på bakgrunn av *kun* 56 grasrotgivere. Vi har per i dag 554 medlemmer. Med partnere, voksne barn, storfamilien, naboer osv. ser vi at det er et meget stort inntektspotensial her.

Vi oppfordrer derfor **alle** medlemmer m/ familie til å bli grasrotgiver. Tar du en runde blant dine bekjente og oppfordrer dem?

Det eneste du/dere trenger å gjøre er å sende en SMS til nr. 60000 med kodeord og vårt organisasjonsnummer, altså:

GRASROTANDELEN 875673122 (til nr. 60000)

Medlemsutvikling

Per 31.12.2021 har vi i Viken 554 medlemmer. Det er fordelt på hhv 434 ordinære medlemmer og 120 støttemedlemmer.

En stor medlemsmasse som vi meget glad og takknemlig for.

Når det gjelder ordinære medlemmer er medlemstallet dessverre nedadgående når vi ser på historiske tall for Buskerud og Østfold (husk vi ble sammenslått 7.2.2021). Dette må vi følge nøye med på og forsøke å motvirke. Flere medlemmer har avsluttet medlemskap hos oss i 2021, nye har kommet til. Rekruttering av nye *ordinære* medlemmer vil derfor ha styrets fokus i 2022.

Mange medlemmer melder seg ut etter første året når omsorgskommunen ikke lenger betaler kontingenten. De er ikke villige til å betale den selv. Vår oppfatning er at medlemmet da ikke innser viktigheten av at vi som fosterforeldre står samlet. Det blir derfor stadig viktigere at vi som forening får videreformidlet dette budskapet til medlemmene våre – og kanskje spesielt de nye.

Totalt i dag	554
Antall nye medlemmer i 2021	61
Antall medlemmer	434
Antall støtte medlemmer	120
Antall husstandsmedlemmer	43
Totalt utmeldte	97
Totalt utmeldte medlemmer	80
Totalt utmeldte støtte medlemmer	17

Vi skal fortsatt jobbe med medlemsrekruttering der vi har anledning – gjennom BUFETAT, barneverntjenestene, private barnevernsinstitusjoner og under arrangementene våre.

Når det gjelder støtte medlemmer er det ute hos medlemmene det største potensialet for å verve støtte medlemmer ligger – **altså hos deg**. 434 ordinære medlemsfamilier har til sammen et enormt stort nettverk. Hvis *hver* medlemsfamilie i 2022 klarer å verve fem medlemmer/støtte medlemmer, vil det potensielt kunne bli over 2000 nye.

For en mulighet. Grip den – til vårt alles beste.

Støtte medlemskap koster 250 kroner per år.

Støtte medlem blir man ved å sende **SMS** med kodeord **HEIAFOSTERHJEM** til nr. **2003**

Styret kan ikke gjøre denne jobben alene. Dette bør vi gjøre sammen *i - og for* vår alles felles interesse.

Medlemsutvikling

31.12.18 – 569 - (summen Østfold og Buskerud)

31.12.19 – 524 - (summen Østfold og Buskerud)

31.12.20 – 596 - (summen Østfold og Buskerud)

31.12.21 – 554 - Viken

Moss, 26.1.2022

.....
Frode Aker-Bjørke
leder

.....
Monica G. Johnsen
sekretær

*Årsberetningen er vedtatt og protokollført på styremøte 25.1.2022. Den inneholder derfor ingen
håndskrevne signaturer.*